甘南州环境保护局审批意见：

                                 州环核表（2017）04号

关于对玛曲县尼玛镇40兆瓦集中式光伏电站送出

工程环境影响报告表的批复

玛曲县拜尔新能源有限公司：

你公司报来的由北京华夏国润环保科技有限公司编制的《玛曲县尼玛镇40兆瓦集中式光伏电站送出工程环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。2017年5月26日我局组织专家对《报告表》进行了技术审查，提出了审查意见，环评单位根据提出的意见对《报告表》进行了修改、补充和完善，形成了该项目《报告表》（报批稿）。现对《报告表》(报批稿)批复如下：

一、玛曲县尼玛镇40兆瓦集中式光伏电站送出工程位于甘南州玛曲县尼玛镇，新建玛曲拜尔光伏升压站～玛曲变110kV线路工程，全长约2公里，采用单回路架设，使用钢杆5基，其中单回路转角钢杆2基，单回路终端钢杆3基。项目总投资为1000万元，其中环保投资为12万元，占总投资的1.2%。项目的建设符合国家相关产业政策，从环境保护角度分析，同意你单位按《报告表》所列建设方案及拟采取的环保措施进行建设。

2、 该报告表编制较规范，工程与环境状况介绍较清楚，环保措

施总体可行，评价结论可信，可以作为工程建设环境保护的依据。

 三、项目建设应遵守国家环保法律法规及相关规定，严格落实《报告表》中提出的各项环保措施，做到环保投资及时足额到位，确保电磁环境、噪声、废水排放满足相关标准要求，有效减轻对生态环境的影响。

四、项目建设及运营过程中应重点做好以下工作：

1.本项目位于玛曲县尼玛镇，该线路在城市道路与居民区之间，途经牧草地、跨越玛曲县尼玛镇牧民定居点分部民房，施工期尽量选用低噪声的施工设备，合理安排施工工序，避免高声级设备同时运行，满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523－2011）要求;施工期尽量减少对牧草地的破坏，结合塔型合理确定基面范围，减少开挖施工作业面，施工结束后应及时恢复地表植被，保持生态原貌；施工期生活垃圾统一收集后送至环卫部门指定地点集中处置，废旧导线等施工材料按照《国网公司废旧设备管理办法》由有资质的单位统一回收处理。

2.营运期严格落实防治工频电场、工频磁场、无线电干扰等的环保措施，确保项目运营后产生的电磁环境满足《电磁环境控制限值》（GB8072-2014）中电场强度4KV/m、磁感应强度100uT的限值要求；营运期噪声必须满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348－2008）2类及《声环境质量标准》（GB3096－2008）中的1类、2类标准。

五、严格执行环保“三同时”制度，项目竣工后需按规定程序报我局办理环保竣工验收合格后，方可正式投入运行。

六、请玛曲县环境保护局加强项目施工期及运营期的环境监督管理工作。你公司应在收到批复后15个工作日内，将批准后的报告表送达玛曲县环保局，并按规定接受各级环境保护行政主管部门的监督检查。

　                             二〇一七年六月七日